



גיליון
מס' 13

הלכות המקדש

על פי פסקי ה"חפץ חיים"

שיעורי הרב יהודה קרויזר שליט"א

בהוצאת ישיבת "הרעיון היהודי"

רח' שמריה 11 ת.ד. 6918 ירושלים 02-5823540

לע"נ שלמה וישי קרויזר ז"ל

הולכת האיברים, הנסכים ומנחת החביתין

הכהנים המוליכים	ההולכת האיברים לכבש המזבח נעשית על ידי הכהנים שזכו בהגלה השנייה.
מספר הכהנים	כשישה כהנים מוליכים את איברי הקורבן לכבש המזבח.
הכהן הראשון	הכהן הראשון מוליך את הראש ואת הרגל האחורית ימנית, ושתי הביצים עמה, הראש ביד ימינו, חוטמו כלפי זרועו וקרניו בין אצבעותיו, בית השחיטה למעלה והפדר עליה. את הרגל מחזיק הכהן ביד שמאלו כשהצד החיצון שממנו מפשיטים את העור מונח כלפי חוץ, ומקום החתך כלפי פנים.
הכהן השני	הכהן השני מוליך את שתי הרגלים הקדמיות של הקורבן, הרגל הימנית ביד ימינו של הכהן, והרגל השמאלית בשמאלו של הכהן, כשהצד החיצון שממנו מפשיטים את העור מונח כלפי חוץ, ומקום החתך כלפי פנים.
הכהן השלישי	הכהן השלישי מוליך את העוקץ ואת הרגל האחורית שמאלית. העוקץ ביד ימין והאליה תלויה ומשתרבת למטה בין אצבעותיו, ואצבע הכבד ושתי הכליות עם העוקץ. את הרגל השמאלית מחזיק הכהן בשמאלו כשהצד החיצון שממנו מפשיטים את העור מונח כלפי חוץ, ומקום החתך כלפי פנים.
הכהן הרביעי	הכהן הרביעי מוליך את החזה והגרה, החזה בימינו והגרה בשמאלו וצלעותיה בין אצבעותיו.
הכהן החמישי	הכהן החמישי מוליך את שתי הדפנות, הדופן הימני ביד ימינו של הכהן, והדופן השמאלי בשמאלו, כשהצד החיצון שממנו מפשיטים את העור מונח כלפי חוץ, ומקום החתך כלפי פנים.

^א תמיד ל., רמב"ם תמידין ומוספין פ"ד ה"ו, ליקוטי הלכות תמיד פ"ג, תורת הקודשים ס"ק א.
^ב תמיד לא., רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ו ה"י, ליקוטי הלכות תמיד פ"ד, תורת הקודשים ס"ק ח.
^ג תמיד לא., רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ו ה"יא, ליקוטי הלכות תמיד פ"ד, תורת הקודשים ס"ק ט.
^ד תמיד לא., רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ו ה"יב, ליקוטי הלכות תמיד פ"ד, תורת הקודשים ס"ק י.
^ה תמיד לא., רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ו ה"יג, ליקוטי הלכות תמיד פ"ד, תורת הקודשים ס"ק כ.
^ו תמיד לא., רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ו ה"יד, ליקוטי הלכות תמיד פ"ד, תורת הקודשים ס"ק ל.
^ז תמיד לא., רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ו ה"טו, ליקוטי הלכות תמיד פ"ד, תורת הקודשים ס"ק מ.

ה'הכוהן השישי מוליך את הקרביים כשהם נתונים בבזך, שהיא כף גדולה של זהב, ואת ארבעת כרעי הרגליים המונחים על הקרביים.	הכוהן השישי
ט'הכוהן השביעי מוליך את הסולת למנחת הנסכים.	הכוהן השביעי
י'הכוהן השמיני מוליך את מנחת החביתין של הכוהן הגדול.	הכוהן השמיני
יא'הכוהן התשיעי מוליך את היין לנסך.	הכוהן התשיעי
יב'הכוהנים המוליכים את איברי התמיד מסדרים אותם על הכבש, מחצי הכבש ולמטה, במערכו.	סידור האיברים
יג'מולחים את האיברים המונחים על הכבש. מולחים את הבשר יפה כמו שמולחים בשר לצלי שמולחים את האיבר בכל צדדיו, אם מלח בכל שהוא אפילו בגרגיר מלח אחד, כשר.	מליחה

^ח תמיד לא; רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ו ה"טז, ליקוטי הלכות תמיד פ"ד, תורת הקודשים ס"ק נ.
^ט תמיד לא; רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ו ה"טז, ליקוטי הלכות תמיד פ"ד, תורת הקודשים ס"ק נ.
^י תמיד לא; רמב"ם תמידין ומוספין פ"ד ה"ו, ליקוטי הלכות תמיד פ"ד.
^{יא} תמיד לא; רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ו ה"טז, ליקוטי הלכות תמיד פ"ד, תורת הקודשים ס"ק נ.
^{יב} תמיד לא; רמב"ם מעשה הקורבנות פ"ו ה"ג, ליקוטי הלכות תמיד פ"ד, תורת הקודשים ס"ק ח.
^{יג} תמיד לא; רמב"ם תמידין ומוספין פ"ו ה"ג, רמב"ם איסורי מזבח פ"ה ה"יא, ליקוטי הלכות תמיד פ"ד, ליקוטי מנחות פ"ג, תורת הקודשים ס"ק ז, ט.